ПРОТОКОЛ № 14
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил  землепользования и застройки   муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
28 октября  2013
                                                                                                               15-00 часов

Место проведения - здание администрации муниципального образования

                                 Белогорский сельсовет

Количество присутствующих-  18 человек

Председательствующий-  Евдокимов В.А.- глава муниципального 
образования, председатель Совета депутатов муниципального образования
Белогорский сельсовет.
Секретарь                         Карих И.В.- заместитель главы администрации 
                                     муниципального образования Белогорский
 сельсовет
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов ««Об утверждении Правил  землепользования и застройки Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
1. СЛУШАЛИ: Евдокимова В.А.- главу муниципального образования Белогорский сельсовет, который  доложил, что Генеральный план муниципального образования Белогорский сельсовет разработан в соответствии с контрактом от 16.11.2012 г, заключенным с Администрацией муниципального образования Белогорский сельсовет и Постановления Главы Администрации  муниципального образования «О разработке генерального плана муниципального образования Белогорский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области». Постановление администрации муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.01.2012 № 9-п «О подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Белогорский сельсовет»

     В процессе публичных слушаний не поступило предложений о внесении дополнений  в проект решения.
     Евдокимов В.А. предложил, в соответствии со статьёй 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет:

     1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов ««Об утверждении Правил  по благоустройству территории  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Рекомендовать Совету депутатов:

     2.1. принять решение Совета депутатов ««Об утверждении Правил  землепользования и застройки  муниципального образования Белогорский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»;
     2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;

     2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.

РЕШИЛИ: Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

     Голосовали: за     - 18  человек, против –нет, воздержалось -нет.
Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов
муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                             В.А.Евдокимов        
Список приглашенных
на публичные слушания 28 октября  2013 года

1. Евдокимов В.А.- глава муниципального образования

2. Тургумбаев А.С.- депутат Совета депутатов

3. Янгурчин Г.Х.- водитель отделения по организации тушения пожаров                            

4. Аксанова Л.Р.- депутат Совета депутатов, МОУ «Алабайтальская основная общеобразовательная школа», педагог дополнительного образования
5.Ахмаметов Э.Я.- депутат Совета депутатов, кочегар Алабайтальского  клуба
6.Мамбетова Э.М. -депутат Совета депутатов, учитель МБОУ «Алабайтальская основная общеобразовательная школа»

7.Горланов А.А. - депутат Совета депутатов, бригадир ОАО «Колхоз Дунай»

9.Жумагалеева Ж.А.- депутат Совета депутатов, учитель МБОУ «Гирьяльская основная общеобразовательная школа»

8.Тепляшина Л.И. - депутат Совета депутатов, начальник Гирьяльского почтового отделения
9.Кузнецова Е.Г.- директор МБОУ «Белогорская основная общеобразовательная школа»

10.Валитова К.К.- фельдшер Белогорского ФАП

11. Корабельщикова Н.А.- культорганизатор Белогорского клуба

12. Кузнецова В.Л.- директор МБОУ «Гирьяльская основная общеобразовательная школа»

13. Сироткина Т.В.- культорганизатор Гирьяльского клуба

14.Тецкова А.Н.- заведующая Гирьяльским ФАП

15. Ахметзянов И.И.- директор МБОУ «Алабайтальская основная общеобразовательная школа»

16. Аксанова С.Т.- заведующая Алабайтальским  ФАП

17. Шестерина Н.А.- специалист администрации Белогорского сельсовета

18. Бисикенова К.Н.- специалист администрации Белогорского сельсовета

                                                                                                     Приложение к протоколу публичных    слушаний                                                                                                                                                                                                        от 28.10.2013  № 14 

Рекомендации

публичных слушаний

обсуждение проекта решения Совета депутатов ««Об утверждении Правил  землепользования и застройки  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
     В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов ««Об утверждении Правил  землепользования и застройки муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     Собрание публичных слушаний рекомендует:

     1. Принять проект решения Совета депутатов ««Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.

     3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                               В.А.Евдокимов 

